
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 岡山県代協ニュース 
平成３０年７月１９日号 

一般社団法人岡山県損害保険代理業協会 
会 長  歳 森  宏   

〒７０３－８２３５ 岡山市中区原尾島８５９－１０ ＴＥＬ：０８６‐２７０‐７８６１ ＦＡＸ：０８６‐２７０‐７８６２  
http://www.okayamadaikyo.or.jp     Ｅｍａｉｌ：info@okayamadaikyo.or.jp 発行責任者：広報委員長 山下 智史 

                ごあいさつ          会長 歳森 宏 

５月２５日（金）ピュアリティまきびにおいて、第５６回通常総会・第３７回暴力追放大会が盛会裏に開催され、議案

はすべて原案通り承認されました。当日の会員出席者は 75 名、委任状出席者は 163 名でした。 

◎ ８月７日（火）13：00～16：00  岡山ふれあいセンター（岡山市中区桑野）にて献血大会を開催します。   
ご協力いただくにあたり、血液センターからのお願い（主な概要）は以下の通りです。 

    ①200ｍｌ献血は利用しにくいため、400ｍｌ献血をお願いします。 
       ②前日の睡眠時間は最低４時間以上で、体調を整えて下さい。    
       ③薬の服用は、さまざまなケースにより、献血出来る場合と出来ない場合があります。   

④歯科治療がある場合、３日間空ける必要があります。   
ご協力の程よろしくお願いします。  

飲酒運転による交通事故の悲惨さを伝える映画「ゼロからの風」の DVD を今回は

岡山県立邑久高等学校に贈呈することになりました。7 月 11 日(木)に歳森会長、小林

副会長と私の３名で萩原康正校長に贈呈しました。学校で有意義に活用くださるとの

ことで、高校生の時から飲酒運転は危険だということが周知され、交通事故がなくなる

ことを願って止みません。 
 

お 知 ら せ ‼ 

平素は岡山県代協の活動にご理解をいただき誠にありがとうございます。 
平成 30 年 5 月の総会において新しい体制でスタートいたしました。 
とはいえまだまだ手探りで毎日歩いている状況です。会員増強、国民年金基金の

加入勧誘、損害保険大学課程の受講勧奨、提携修理工場への紹介をはじめとする

業務提携の推進。他にも多くのやるべきことが山積みです。 
皆さんのご支援あっての岡山県代協です。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 
 
 

     第 13 回 西 川 ・枝 川 クリーン作 戦    ＣＳＲ委員長 正信 行雄 
 毎年開催している西川・枝川クリーン作戦。今年は 6 月 2 日(土)に

開催し、多くの代理店、保険会社の人が参加してくださいました。 
朝 9 時 30 分の受付と同時に続々と西川アイプラザ前に集まり、そ

の人数は 66 名でした。 
ラジオ体操で身体をほぐし、歳森宏会長の挨拶で開始、約 1 時間半

の作業で軽トラック 1 台分のゴミを集めました。ペットボトル、空き缶、

生ごみ、ビニール傘、得体のしれないごみまでありました。 
みんなで汗を流して流域を美しくそしてきれいな街になったことと思

います。参加の皆さんお疲れ様でした。 

            ゼロからの風ＤＶＤの贈呈式   ＣＳＲ委員長 正信 行雄 
 

またこのたびの西日本豪雨による甚大な被害により、復旧に手一杯という状況かと存じます。会員の皆様をはじめ 
関係各位の皆様には心よりお見舞い申し上げます。日本代協では代理店事務所（建物・什器）の床上浸水・半壊 
・全壊の被害には見舞金規定があります。（岡山県代協においても対応を検討中ですが） 
該当がある場合は、写真（写メ OK）と被害状況を岡山県代協事務局にご一報くださいますようお願いします。 

 
 
 


